

Protokół Nr 57/2009
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 16 czerwca 2009 r.
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3/4

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik do nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji oraz gości, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia.

Głos zabrali

Bartłomiej Garda zaproponował nie opiniować ppkt.d (pkt.1) – „zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków – druk nr 1198” na tym posiedzeniu, a zrobić to po I czytaniu. Jednocześnie poinformował o piśmie Sekretarza Miasta Krakowa w sprawie wycofania z porządku obrad sesji Rady Miasta Krakowa zaplanowanej na 17 czerwca 2009 r. projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za 2008 rok – druk nr 1172, który został omyłkowo wskazany do I czytania,

Z kolei *Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* wyjaśnił sprawę wycofania z procedowania projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych „Podgórze”, „Krowodrza”, „Nowa Huta” i „Śródmieście” poprzez połączenie ich w Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Krakowie - druk nr 1189 informując, że po wakacjach zostanie przedstawiony nowy projekt.

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek zaproponował zdjąć z porządku posiedzenia projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa – druk nr 1085 z uwagi na dużą ilość poprawek i przenieść jego procedowanie na posiedzenie, które odbędzie się za dwa tygodnie. Jednocześnie poinformował, że o godzinie 17-tej nastąpi wręczenie nagród edukacyjnych Miasta Krakowa.

W związku z powyższym *Wojciech Hausner* zaproponował, aby przed Komisją zrobić spotkanie przedstawicieli poprawek. Propozycja ta została przyjęta.

Ostatecznie Komisja w głosowaniu: 8 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej:

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych.
2. Organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.
3. Sprawy bieżące, korespondencja.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1

Informacja na temat konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek dokonując wprowadzenia do tematu zwrócił uwagę, że w kilku placówkach zakończyły się kadencje dyrektorów i nie ma rozpisanych konkursów. Chciał wiedzieć, jakie są powody, że takie konkursy nie zostały rozpisane.

Wyjaśnień udzielił *Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* zwracając uwagę, że po upływie pięcioletniej kadencji następuje albo powierzenie stanowiska przez konkurs, albo powierzenie stanowiska przez Prezydenta Miasta na rok, po uzyskaniu opinii Kuratorium oraz Rady Pedagogicznej, że kadencję skończy 43 dyrektorów, ale są szczególne przypadki, gdy dyrektorzy zwracają się do Prezydenta o przedłużenie kadencji. W tym roku zwrócili się do Prezydenta:

Dyrektor Ewa Bątkiewicz – Zespół Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych przy ul. .Bulwarowej (prawdopodobnie ta Szkoła będzie podlegała przekształceniu – likwidacji) i dlatego też Prezydent Miasta wystąpił do Rady Pedagogicznej i Kuratorium o przedłużenie kadencji Pani Dyrektor, stąd pozytywna opinia.

Dyrektor Andrzej Cichoń – Zespół Szkół Nr 1 ul. Ułanów 3 też wystąpił z wnioskiem o przedłużenie kadencji o rok, i również w tym przypadku Prezydent uzyskał pozytywną opinię Rady Pedagogicznej i Kuratorium.

Dyrektor Krystyna Cięciwa – VIII Liceum Ogólnokształcące chciałyby sfinalizować kwestię boiska wielofunkcyjnego. Nie ma jeszcze opinii Kuratora, jest natomiast opinia Rady Pedagogicznej.

W XIX Liceum Ogólnokształcącym przedłużono kadencję na rok. W pozostałych placówkach są konkursy.

W trakcie dyskusji, w której udział wzięli: *Marta Patena, Elżbieta Sieja Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* poruszono sprawę powierzenia obowiązków dla dyrektora, który pełni obowiązki i który jest dyrektorem z konkursu, zwracając uwagę, że Pani Dyrektor Cięciwa pełni obowiązki Dyrektora, a z ustawy wynika, że kandydata wybiera się z konkursu, jeżeli chodzi o nauczycieli, nie dłużej niż na dziesięć miesięcy. Chciano wiedzieć, czy są ścisłe normy przedłużania kadencji.

Według wyjaśnień *Dyrektora Żądło*, jeżeli chodzi o dyrektor Cięciwę, konkurs jest nierozstrzygnięty, jest Dyrektorem na rok (Prezydent powierzył jej obowiązki Dyrektora na jeden rok i po roku ogłaszają konkurs), ma opinię Rady Pedagogicznej.

Wobec powyższego *Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* przypomniał, że Pani Prezydent Lęcznarowicz zapewniała, że będzie konkurs na dyrektora, minął rok, a konkurs nie został rozpisany. W związku z tym poprosi o opinię prawną w tym przypadku (dot. niedokończonego boiska). Jego zdaniem ten konkurs powinien się odbyć, gdyż nie najlepsze opinie zbiera obecna Pani Dyrektor. Był za tym, aby wystąpić z wnioskiem o jak najpilniejsze przeprowadzenie konkursu na dyrektora. Uważał także, że powinno wygaszać się te szkoły, do których nie chcą chodzić uczniowie.

Zdaniem *Agaty Tatary* sprawa z konkursami jest niejasna, czasami jest argumentacja, że Pan Dyrektor jest za długo.

W związku z tym *Dyrektor Żądło* zwrócił uwagę, że przedłużenie dotyczy nielicznych przypadków i jest tylko na jeden rok. Dyrektor jeżeli są zainteresowani, to stają do konkursu i są na 5 lat. Co do kwestii prawnych, zaciągali opinii prawnej i mają pozytywną opinię prawną Urzędu Miasta Krakowa, co do przedłużenia kadencji. Co do kwestii wygaszania szkół, jest to kwestia pewnej polityki (oferta odnośnie placówek oświatowych jest tak bogata w Krakowie).

Józef Pilch uważał, że w niektórych przypadkach jest zasadne takie powierzenie. W przypadku Pani Dyrektor Cięciwy był za tym, aby skończyła to boisko. Jeżeli skończy procedury związane z tym boiskiem, to wtedy powinno się zastanowić nad dalszym postępowaniem.

Piotr Wiroński nauczyciel ww. Liceum poinformował, że przeciwko Pani Dyrektor Cięciwie jest złożona sprawa w Sądzie Pracy.

Dyrektor Żądło wyjaśnił, że jest o jeden oddział mniej i w związku z tym ktoś straci pracę. Obecny Pan Wiroński traci godziny w tym Liceum. Rodzice napisali, aby utrzymać ilość oddziałów w Liceum, ale przyjęto zasadę, że przyjmuje się 10 oddziałów do klas pierwszych. Ostatecznie Komisja w głosowaniu: 5 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 4 – „wstrzymujące się”, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem (Wniosek Nr 19/09 z 16.06.09) brzmieniu, jak niżej:

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, po zapoznaniu się z informacją dotyczącą konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych, wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o jak najszybsze przeprowadzenie konkursu na stanowisko dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie.

Zdaniem Komisji w tego typu placówkach, jak wyżej wymienione Liceum, nie powinno mieć miejsca przedłużanie kadencji bez wyraźnego powodu. Wybór dyrektora winien następować w drodze konkursu.

Ad. 2

Organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży (zał. nr 3 do niniejszego protokołu)

Informację na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przedstawili:

Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji poinformował, że na akcję lato w mieście, lato wyjazdowe przeznaczono kwotę 200 tys. zł. Wpłynęło 13 wniosków o dofinansowanie akcji lato w mieście oraz 29 wniosków o dofinansowanie akcji lato wyjazdowe. 1060 uczniów wyjechało za 104 tys. zł., 709 osób może skorzystać dziennie z oferty w mieście.. Wszystkie wnioski zostały załatwione pozytywnie. Bardzo bogata jest oferta MDK oraz MOS.

Barbara Mikołajczyk Dyrektor Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych poinformowała, że na wyjazdy zostało przeznaczone 1mln40 tys. zł, natomiast na akcję w mieście 184 tys. zł.

W mieście działa 21 organizacji. I segment to organizacje niesportowe, II segment to organizacje pozarządowe sportowe. Oferty poddawane są ocenie poprzez komisje konkursowe (konkurs grantowy). Wszystkie oferty uzyskały pozytywną opinię. Z wypoczynku wakacyjnego skorzysta około 15 tys. dzieci.

Ad. 3

Sprawy bieżące, korespondencja

Brak.

Ad. 4

Oświadczenia, komunikaty

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 16.45 zamknął posiedzenie.

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Kocurek

Protokołowała:
Zofia Majka